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Udlejning cafeteria
Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan nu igen lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødsels-
dage og lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. ska-
der, rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt, at bruge projektor uden 
særlig tilladelse.

Der forefi ndes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet foregår ved henvendelse til:

Chris Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby
28917037 – caf@bjergby-mygdalif.dk
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Endelig kom foråret og der har 
allerede været nogle enkelte 
sommerdage. Jeg håber for alle, 
at vi måtte få en god sommer 
med mange dage, hvor tempe-
raturen er på 25 grader og der-
over. Ikke mindst håber jeg, at 
vi i det mindste bliver tiltænkt 
med tørvejr de uger og dage 
hvor vi i idrætsforeningen skal 
have afviklet sommerens arran-
gementer. Her tænker jeg først 
og fremmest på Dana Cup og 
vores sommerfest.
Der er jo fuld fart over vores 
udendørs aktiviteter, og her er 
det jo fodbolden, jeg tænker på. 
Hvordan holdene klarer sig må 
andre gøre redde for. Jeg inte-
resserer mig mest for om vores 
aktive medlemmer og frivillige 
trænere og ledere tilbydes ram-
mer og indhold der er medvir-
kende til, at alle får nogle gode 
oplevelser med sig. Dette ar-
bejde er vi altid optaget af, så 
hvis du syntes noget kunne væ-
res anderledes til glæde og gavn 
for mange i vores forening, må 
du meget gerne henvende dig 
til fodboldudvalget eller besty-
relsen. Fortsat god sæson til jer 
alle.
Nu skulle det være ganske vist! 
Nu kan du igen spille tennis i 
Bjergby. Anlægget er dog ikke 
færdigt her i skrivende stund, og 
jeg har før oplevet, at projekter 
ikke altid udvikler sig som plan-
lagt. På trods af disse erfaringer 
er jeg sikker på, at Du/I nu igen 

har muligheden for at tage ket-
sjeren og konen eller makkeren 
under armen og gå hen op hygge 
jer med et par timers tennis. 
Man skal ikke være medlem 
eller andet for, at spille og kan 
ikke reservere banen. Sådan er 
det lige nu i opstartsfasen, om 
der kommer andre retningslinjer 
må vi tage hen ad vejen, lige nu 
drejer det sig bare om, at vi får 
noget aktivitet på banen.
Det er dejligt når der tages nye 
initiativer, når nogen går et lille 
skridt videre og investerer noget 
energi i et arrangement, som 
man håber og tror på vil kunne 
glæde mange mennesker. Tak 
til jer der arrangerede Zumba 
Eventen i hallen onsdag d. 15. 

maj. Jeg er sikker på at I kan 
læse mere om dette arrangement 
under overskriften gymnastik 
andetsteds i bladet.
Der arbejdes fortsat på at for-
skønne området på vores uden-
dørsarealer. Vores samarbejds-
partner, som er den kommu-
nale park og vej afdeling, har 
desværre ikke samme interesse 
i projektet, som os lokale, så 
koordineringen af arbejdet er 
ikke altid lige nemt, hvilket er 
med til, at det ikke skrider frem i 
det tempo vi i klubben og jer der 
færdes på vores arealer kunne 
ønske os, men ”rolig nu”. Sådan 
må det være ellers brænder vi 
ud. Tingene må tage den tid det 
gør, når arbejdet skal koordi-

fortsættes side 10

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. juli 2013

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på diskette, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, andre 
kan også bruges, men ring inden 
så jeg kan sige om det kan bru-
ges. Disketter og USB-pens vil 
blive returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Mayse Swensson ......................................................98 97 53 68

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.

Og priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T Juni, juli og august 2013

Alting synger pinsemorgen,
solen tumler sig i dans
glæden springer ud af sorgen
som en bøg i lysgrøn glans
Peter, som var mørke kun,
blev til lys og klippegrund,
Jesus i den nat han døde
blev alverdens morgenrøde.

Jesus gennem hjertesukket
baner du for lovsang vej.
Døre, som var låst og lukket,
springer villigt op for dig.
Kirken, som var helt brændt ned,
genopstår i herlighed:
den, der stråler gennem ordet,
døbefonten, nadverbordet

Når vi bærer vore spæde
for dit åsyn frem til dåb,
vær i livet deres glæde,
vær i døden deres håb.
Når vi knæler om dit bord,
mætter du os med dit ord,
lader os med munden smage,
du er med os alle dage.

Johannes Johansen

Sammenhængskraft
En travl dagligdag

Hvordan får vi tilværelsen til at hænge sammen midt i en tid med 
mange muligheder, krav og forandringer?  Vi kan vælge at løbe 
stærkt i et forsøg på at nå det alt sammen. Men vi kan også vælge at 
lade nogle ting være mere vigtige end andre ting. Da vælger vi noget 
fra og gør livet mere enkelt og overskueligt.

Kun ét er nødvendigt
En gang kom Jesus på besøg i et hjem, hvor det ene menneske holdt 
fast i sin travlhed og i alle sine pligter. Det andet menneske valgte at 
sidde lige så stille og lytte til Jesu ord. Da det travle menneske, hun 
hed Martha, bebrejdede sin søster, at hun ikke bestilte noget, sagde 
Jesus: ”Martha, du gør dig bekymring om mange ting. Men kun ét 
er nødvendigt. Din søster Maria har fundet ud af dette ved stille og 
roligt at lytte til, hvad jeg siger.”
Jesus beder os ikke om at gå væk fra vores arbejde og fra vores plig-
ter. Men Jesus beder os om at prioritere vores tid, så vi ikke drukner 
i ting, som vi tror alle sammen er lige nødvendige. Nogle ting kan 
skæres fra. Livet kan gøres mere enkelt!

Det store bud
Jesus advarede os imod at have alt for travlt med at søge pengerig-
dom (mammon) og alt det, som kan købes for penge. Han advarede 
os også imod at have for travlt med, hvordan andre mennesker lever 
deres liv. Og så spurgte han ind til det vigtigste. Sammen med en 
samtalepartner nåede han frem til, at det største er at elske Gud af 
hele vores hjerte og at elske vores næste som os selv. Hele vores 
tilværelse bør være belyst af dette bud. Mange af de andre ting kan 
vi se væk fra. Og dermed gøre vores liv mere enkelt.

At elske Gud
At elske Gud er at henvende sig til Gud og tro på, at Gud giver gode 
gaver. At lægge alle de ting, som jeg ikke kan gøre noget ved, i Guds 
hænder. At hvile i Gud. Der er en stor tryghed i dette at regne med, 
at vi kommer fra Gud, at vi lever, fordi Gud holder os i live, og at vi 
en gang går hjem til Gud.

At elske sin næste som sig selv
At elske medmennesket som sig selv er, at vi tager os af ham/hende 
og hjælper, sådan som vi ville have hjælp, hvis vi var i vores med-
menneskes situation. Det er også at elske vores medmenneske, at vi 
bestandig er opmærksomme på, hvordan vores medmenneske har det. 
Når vi sådan ”stiller op” for hinanden, skaber vi en sammenhængs-
kraft i dagligdagen, som er anderledes end tidens konkurrencesam-
fund. – Hermed ønskes alle en glædelig sommer.

N.J.
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Sognekalender
KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børnekor
Hver torsdag kl. 13-14 i Sog-
nehuset for 3. og 4. klasse, kl. 
14-15 for 5.og 6. klasse.
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 
28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. 
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 
28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 5. august kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sog-
nehuset
Tirsdag den 19. august kl. 19-
21.30

Fridage og sommerferie
Sognepræsten afholder 2 fri-
dage den 27. og 28. juni samt 
sommerferie 1. – 21. juli. Der 
henvises da til provstikontoret: 
Nørregade 52, 9870 Sindal, tlf. 
98 93 90 08, email: ody@km.dk

Minikonfi rmander
For at sikre tilbuddet om under-
visning af minikonfi rmander (3. 
klassetrin) i en tid, hvor et præ-
steskifte nærmer sig, vil denne 
undervisning begynde allerede 
i begyndelsen af september må-
ned og strække sig til decem-
ber. Undervisningen vil blive 
foretaget af sognepræsten og 
af minikonfi rmandlærer Grete 
Borrisholt. Der vil blive udsendt 
brev lige efter sommerferien til 
de kommende 3. klasseelevers 
hjem.

Vendsyssel Festival i Bjergby kirke:

Søndag den 4. august kl. 19.30: Ensemble Zimmermann
Ensemble Zimmermann blev dannet i 2001 og har siden haft afgøren-
de indfl ydelse på det danske tidlig-musik-miljø. I dag består det af en 
skøn blanding af musikere fra Danmark, Sverige, England, Tyskland 
og Holland, som bringer erfaringer med fra førende barokorkestre. 
Ved denne kammerkoncert medvirker tre musikere og sopranen Anna 
Wierød, som efter studier i Aarhus og Bremen debuterede i maj 2012. 
Hun er med sin unikke tilgang til barokmusik allerede en efterspurgt 
solist og ensemblesanger.   

Louise Fribo Christian Berg

Anna Maria Wierød

Program: D. Buxtehude: ”Singet 
dem Herrn”, G.Ph. Telemann: 
”De danske, norske og tyske 
undersåtters glæde” og anden 
kammermusik fra barokken.     
Koncerten er arrangeret af 
Bjergby-Mygdal menighedsråd.
Billetpris: 150 kr.

Søndag den 11. august kl. 19.30:
Louise Fribo, sopran, og Christian Berg, klaver og tenor
Louise Fribo fi k sit gennembrud som 21-årig efter endt uddannelse 
på ”The Bush Davies School” i England. Louise Fribo modtog 
for rollen som Olympia i Hoff-
manns Eventyr på Den Konge-
lige Opera den prestigefyldte 
Reumert-pris i 2008.
Christian Berg begyndte sin 
professionelle karriere som 19-
20-årig med en rolle i musica-
len Atlantis. Han har i sæsonen 
2012-13 været aktuel på Det 
Ny Teater i København i rollen 
som grev Raoul i Andrew Lloyd 
Webbers musical Love Never 
Dies med Louise Fribo i rollen 
som Christine.
Arrangør: Vendsyssel Festivals 
styrelse
Billetpris: 150 kr.
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Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb
1. april:
Anton Hjorth Korsbæk

28. april:
Mille Elizabeth Elefsen

Bisættelse
7. marts:
Hans Jørgen Rasmussen

MYGDAL KIRKE  

Bisættelser
16. marts:
Carsten Simonsen

20. april:
Tom Finn Madsen

Urnenedsættelse
26. marts:
Jens Møller Østergaard

FLADSTRAND KIRKE

Bisættelse
22. marts:
Carlo Olsen, Bjergby

Årets konfi rmander

Bjergby kirke:
Bageste række fra venstre: Jonathan Brath, Daniel Kallehauge Andersen, 
Marcus Dahl Kristensen, Mikas Rye Gram Hansen, Anton Schneevoigt 
Højrup, Nichlas Guldbæk, Patrick Egede Pedersen.
Midterste række fra venstre:  Frederik Sanslev Kristensen, Daniela Andrea 
Kallehauge, Caroline Valentina Toussaint, Katrine Shreya Christensen, Ama-
lie Klink Mose Steenberg, Cecillie Emma Jensen, Alma Vandkjær Steiniche, 
Mikkel Alexander Ihe Eilers.
Forreste række fra venstre: Mirjam Petrén Mortensen, Josephine Gram Skjol-
dager, Cecilie Østerø Grøne, Cecilie Nedergaard Eftevand, Anna Lindstrøm, 
Rosa Oline Jørgensen.

Mygdal kirke:
Bageste række fra venstre: Jeppe Sommergreen Poder, Sølve Haraldsen 
Fladmark, Daniel Villumsen Pedersen, Anders Mejlvang Larsen.
Forreste række fra venstre: Nanna Kyllingsbæk Casper, Sanne Lehmann 
Christensen, Laura Brath.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Nels Jacobsen,
Kirkevænget 6, Bjergby
9800 Hjørring, tlf. 98 97 10 22
Træffetid efter aftale, dog ikke mandag
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Asdalvej 101, Bjergby, 
9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Nels Jacobsen (ansvars-
havende)

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Juni
16. 3. søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
23. 4. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 INGEN
30. 5. søndag efter Trinitatis INGEN kl. 10.30

Juli
7. 6. søndag efter Trinitatis kl. 9 m. altergang (afl øserpræst) INGEN
14. 7. søndag efter Trinitatis INGEN kl. 10.30 (afl øserpræst)
21. 8. søndag efter Trinitatis kl. 9 m. altergang (afl øserpræst) INGEN
28. 9. søndag efter Trinitatis INGEN kl. 10.30

August
4. 10. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 INGEN

kl. 19.30 Vendsyssel Festival konc.
11. 11. søndag efter Trinitatis kl. 19.30 Vendsyssel Festival konc. kl. 10.30

18. 12 søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
25. 13. søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30

September
1. 14. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9
8. 15. søndag efter Trinitatis INGEN kl. 9 (ved herregården Odden)

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som 
er tilknyttet Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er 
muligt at få kirker vist over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er 
adresser og kontaktoplysninger på præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning 
tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra Sogneportalen sogn.dk.
Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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PIZZARIA

Tlf. 98 92 26 05
Åbent alle dage 15 - 21

Forretter

Pizza

American Deep Pan

MEXÍS PIZZA

MEXÍS IZZA P

MEXÍS PIZZA
MXÍS PIZA EZ

X´ P MEISIZZA
ESIZZA

MXÍ P

MEÍS IZZA XP

MEÍS PZZA XI

MEX´S PZZA II
MEX´ ZA ISPIZ

MEXÍS PIZZA

MEXÍS ZZA PI

SZ MX PIZA EÍ

Mexikansk Pizza

Pasta
BurgereHomemade

Indbagt Pizza

A la Carte

B s l og
e ti  

t ’ e
e

a  md  hj m

r k r arer 

F is e åv
-

st valitet

Bed e k

Skagen Landevej 82 - Bjergby - 9800 Hjørring
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neres imellem frivillige og en 
kommunal afdeling der tilsyne-
ladende mangler overblik, tid og 
ressourcer.  Men alt andet lige 
er vi da kommet et stykke vej 
og det ser jo bedre ud nu et bare 
for et års tid siden. Tak til alle 
jer frivillige der har haft andel 
i arbejdet.
Det er ikke bare udenfor der er 
gjort et stykke arbejde for, at for-
skønne og opgradere vores faci-
liteter. Hallen er indvendig ved 
at blive forskønnet. Her er Arne 
og kurt (hal assistenterne)i fuldt 
gang med at male og renovere. 
Vi har fået sat en kæmpe infor-
mationsskærm op i forhallen, så 
det fremover bliver nemmere for 
vores medlemmer og gæster i 
hallen, at orientere sig om, hvor 
man skal klæde om og lign.
Computere og især adgang til 
internettet er en naturlig del af 
vores hverdag og nærmest uund-
værligt. Derfor har vi som en 
service til alle vores medlem-
mer, trænere, frivillige og gæster 

fortsat fra side 10 opsat to computere i cafeteriet, 
som har adgang til internettet og 
som frit kan benyttes. 
Siden sidste nummer af TO 
SOGNE udkom har vi afholdt 
vores årlige generalforsamling. 
Der vil være et fyldigt referat af 
denne andetsteds i bladet, men 
jeg vil gerne som formand og på 
bestyrelsens vegne tilkendegive, 
at vi er meget tilfredse med det 
økonomiske resultat. Jeg vil ger-
ne som formand takke alle i be-
styrelsen, vores udvalgsformænd 
og alle jer frivillige trænere og 
hjælpere for jeres indsats i 2012. 
Vi måtte på generalforsamlin-
gen desværre sige farvel til vo-
res gymnastikformand igennem 
mange år Tina Bøje Larsen. Tina 
har igennem mange år været 
et stort aktiv for foreningen og 
i særdeleshed for gymnastik. 
Tina er heldigvis stadig at fi nde 
som inspirator og hjælper i for-
eningen, men dog i mindre om-
fang end tidligere. Bestyrelsen 
vil gerne takke Tina for hendes 
store arbejde igennem årene.  
Vi har endnu ikke fundet Tinas 

afl øser, så er gymnastik og for-
eningsarbejde noget for dig, må 
du gerne række hånden i vejret, 
så vi kan se hvor du er. Vi har 
heldigvis et gymnastik udvalg 
der er sammensat af entusiasti-
ske og ihærdige medlemmer, så 
arbejdet og ansvaret udføres og 
tages af disse, men De mangler 
som nævnt en formand, som vil 
overtage og varetage de opgaver 
der hører til denne post.  
Til sidst vil jeg ønske alle en 
rigtig god sommer, og håber at 
vi ses til de arrangementer der 
afvikles i foreningen i løbet af 
sommeren. 

Med venlig hilsen
Formand

Søren H Kristensen

Selvfølgelig fortsætter jeg også med salg og reparation af pc’ere så
ring og få et uforpligtende tilbud, hvad enten det drejer sig om 
reparation / opgradering af nuværende maskine eller køb af ny.

E-DUR
v/ Visti Baldur Hansen
Skagen Landevej 130 - Bjergby
Tlf.:  98 97 16 94 / Mobil: 22 17 16 94
www.e-dur.dk  mail: visti@e-dur.dk 

Alle former for grafisk arbejde udføres også

NYT NYT NYT
Nu har jeg genoptaget mit gamle hverv med at lave hjemmesider

Mit nye koncept er modulbyggede hjemmesider

Da disse sider er bygget op over nogle standard skabeloner kan 
jeg lave dem til yderst fordelagtige priser

F.eks. kan en helt simpelt side som
www.e-dur.dk

laves for kun kr. 999,-



11

BORGER &
GRUNDEJERFORENING

Nyt fra BBG….……
I skrivende stund er vi i fuld gang med at etablere adgang til fællesarealerne fra Højvænget og helt ned 
til sportspladsen.  Der er blevet fældet træer og hyben hækken er fræset op. Efterfølgende skal der sås 
græs yderst mod marken, som kommer til at fungere, som den sti man kan benytte.

Vores fællesområder er, som ordet siger, et sted vi er fælles om. Derfor skal man vise hensyn og færdes 
på områderne med respekt, for dem som bor op til områderne.

Det er ikke tilladt, at plante grøntsager, træer og buske på fællesarealerne eller på anden måde inddrage 
disse områder til mere private formål. Vi henstiller derfor til, at det fjernes hurtigst muligt.

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Søndag den 23. juni 
kl. 20,00 går vi i fakkeltog

fra Brugsen
til Spejederhytten.

Båltaler er Sognepræst Nels Jakobsen

BBG serverer grillpølser og øl/vand
og man kan købe kage og kaffe hos spejderne

 
Vi håber rigtig mange fi nder vej til Spejderhytten

Med venlig hilsen
Bjergby Borger- og grundejerforening

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk



14

Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobberholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

25 års jubilæet
Lørdag den 13. april fejrede 
Bjergby-Mygdal Lokalhistori-
ske Forening sit 25 års jubilæum 
i kantinen på Bjergby-Mygdal 
Skole.
Mange af foreningens medlem-
mer var mødt op og ligeså re-
præsentanter fra nærliggende 
lokalhistoriske foreninger.
Formanden, Olaf Nedergaard, 
bød de fremmødte velkommen, 
og efter en velkomstsang holdt 
han en spændende tale, der be-
rørte, hvad man kan komme ud 
for, når man blader i foreningens 
arkivalier. Derefter underholdt 
Edel og Aksel fra Sakstrupvej 
med spillemandsmusik. 2 af de 
fremførte melodier havde en i 
gamle dage kendt spillemand 
her fra egnen, Anton Uslev, som 
komponist. Så var der igen taler. 
Medlem af foreningens besty-
relse, Finn Abildgaard, fortalte 
om foreningens historie i de 
første 25 år. Jørgen Brogaard 
tidligere bestyrelsesmedlem, 
der ikke kunne være til stede, 
havde leveret et indlæg, som 
blev oplæst af formanden. Her 
kom en yderligere uddybning af 
foreningshistorien. 

Derefter blev der serveret vin 
kransekage og kaffe, hvorefter 
der var mulighed for at gå i ar-
kivet og få en snak med andre 
fremmødte og foreningens ar-
kivarer.
     Ab

Der var dejlig underholdning af Aksel og Edel, der bl.a. fremførte 
”Den blinde mand fra Bjergby” komponeret af bjergby-spillemanden 
Anton Uslev. Foto: Gunnar Allan-Jensen

Et udsnit af de fremmødte, der foruden lokale også talte fl ere repræ-
sentanter fra vore naboarkiver. Foto: Gunnar Allan-Jensen
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Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:

Jubilæumsbogen
Udvalget, der har stået bag ud-
givelsen af vores jubilæumsbog, 
kan konstatere, at bogen har væ-
ret en stor succes. Den er blevet 
særdeles godt modtaget i lokal-
området, og der er også solgt 
mange eksemplarer rundt om i 
landet. Rigtig mange er købt her 
og givet som gave til familie og 
venner langt borte herfra. Salget 
er stadig i gang, og vi har mindre 
end 200 eksemplarer tilbage af 
de 1000, der blev trykt.

Det har efterfølgende vist sig, at 
der var nogle få unøjagtigheder i 
vores fremstilling. Det beklager 
vi naturligvis, men må samtidig 
fremhæve, at det nok ville have 
været mere usandsynligt, hvis 
der slet ikke havde været fejl i 
en bog med så mange emner, 
skrevet af forskellige forfattere. 

På foreningens hjemmeside 
www.bjergbymygdallokalhisto-
risk.dk vil vi forsøge at orientere 

om de forskellige tilføjelser og 
uddybninger, som vi fi nder nød-
vendige. 

Der kom et pænt økonomisk 
overskud ud af vore anstren-
gelser, og foreningens besty-
relse har besluttet at oprette en 
”Jubilæumsfond” på 25.000 kr, 
som kan anvendes til fremtidige 
udgivelser af interessante publi-
kationer i foreningens regi.
   
     Olaf Nedergaard
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Børnehuset Bjergby
I Børnehuset Bjergby fi k vi en 
pengegave af de virksomheder, 
der har været med til at ombygge 
børnehaven. Vi har længe spe-
kuleret over, hvad vi skal bruge 
pengene til og blev enige om, at 
vi gerne ville udsmykke vores 
offi cielle indgang med et maleri. 
Vi har derfor bedt Inger Ekman 
om at male et billede til os. Bil-
ledet bliver hængt op i løbet 
af foråret og alle er naturligvis 
velkomne til at komme forbi og 
se vores fl otte maleri. 

Vores næste store udfordring 
bliver, at blive et børnehus der 
har børn fra 0-6 år. Politikkerne 
har nemlig besluttet at der skal 
åbnes en vuggestue i børnehu-
set d. 1. oktober. Planen er, at 
en del af vores hus skal byg-
ges om og indrettes til 12 børn 
i alderen 0-2,10 år. Det meste 
af ombygningen handler om at 
lave et puslerum, så vi får bedre 
faciliteter til at skifte børn og et 
barnevognsrum, så børnene får 
mulighed for at komme ud og 
sove. Vi har ansat en kommunal 

dagplejer fra byen som medhjæl-
per i vuggestuen og med hendes 
store kendskab til den unge al-
dersgruppe, mener vi at vi er 
godt rustet til den nye opgave. 
En del af planen med at indføre 
en vuggestue i Bjergby er, at 
forældre skal have mulighed for 
at vælge mellem vuggestue og 
kommunal dagpleje. Fremover 
skal vi have et endnu tættere 
samarbejde med dagplejen, bl.a. 
gennem fælles aktiviteter når 
den kommunale dagplejens hel-
dagslegestue skal være i børne-
huset. Det giver os et godt fun-
dament til sammen at skabe en 
god dag for børnene og desuden 
giver det de kommunale dagple-
jebørn en god mulighed for at 
lære børnehuset godt at kende. I 
vuggestuen skal vi også modtage 
gæstebørn fra dagplejen. Det 
betyder, at når en kommunal 
dagplejer bliver syg, holder fe-
rie eller skal på uddannelse skal 
børnene være i børnehuset og 
indgå i vuggestuedelen sammen 
med de øvrige vuggestuebørn. 
Vi har set på de første tegninger 

af ombygningen og alle, der er 
interesserede i at få en fornem-
melse af, hvordan vuggestue-
afdelingen kommer til at se ud, 
er naturligvis velkomne til at 
kikke ind og få en snak med 
personalet. Det er allerede nu 
muligt at blive skrevet op til en 
plads i vuggestuen. Vi glæder 
os rigtig meget til opgaven og 
kan se mange gode muligheder 
i at blive en mere integreret in-
stitution. 

I Børnehuset startede vi sidste år 
med at indføre en ny tradition, 
hvor forældre og børn engang 
imellem kommer i børnehuset 
med deres aftensmad. 1-2 gange 
om året inviterer vi forældre og 
børn til en fælles spis-sammen-
aften. Tilslutningen til dette 
arrangement er så stort, at vi 
holder det stuevis, for at kunne 
være i fællesrummet. Dog har vi 
enkelte gange været så mange, 
så vi har holdt det ude på le-
gepladsen, fordi der ikke var 
plads nok indenfor. Til sådan et 
arrangement kommer hvert barn 
og familie med deres aftensmad, 
der bliver sat på et fælles ta-selv-
bord, og så får alle mulighed for 
at smage forskellige retter. Det 
er rigtig hyggeligt, og nået som 
vores forældre er super gode til 
at bakke op om. Der er især her 
i foråret at vi holder vores spis-
sammen-aftner, og vores ældste 
børn har allerede afholdt deres 
aften. Det var rigtig hyggeligt, 
og både børn, forældre og per-
sonale havde en god aften. 

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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Nyt fra Dagplejen i Bjergby/Mygdal
I forbindelse med Hjørring Kom-
munes helhedsplan vil der pr. 1. 
okt. være 12 vuggestuepladser 
og 4 gæstepladser i Børnehuset 
Bjergby. Den kommunale Dag-
pleje er i den forbindelse blevet 
tilpasset, så der vil være 3 af 
de før 9 kommunale dagplejere 
tilbage. 2 dagplejere har fået 

job i vuggestuer, et antal bliver 
private dagplejere, andre skal til 
noget helt nyt.
Onsdag d. 8. maj holdt vi Dag-
plejens Dag på multibanen. Det 
er en landsdækkende tradition 
anden onsdag i maj, hvor alle 
dagplejere der har lyst og mu-
lighed, kommer fra huse og la-

ver en hyggelig dag for og med 
børnene. Der var lovet regn, men 
vi nåede at få vores formiddags-
mad og lidt god leg under årets 
tema ”Vild med bevægelse”. Vi 
havde gang i vores falsskærm, 
KIMS-leg med dyr, mælkekar-
tonbowling mm. 

Vi havde arbejdet lidt med at forbe-
rede Dagplejens Dag i legestuen, 
bl. a. med at pynte mælkekartoner i 
fl otte farver silkepapir . ”Det ligner 
jo gaver der skal pakkes ud”, mente 
de små poder :)

Hvor mange børn kan der mon være under faldskærmen? - 
og hvor længe kan vi holde bolden ”kørende” ovenpå imens 
faldskærmen fl yver op og ned?

SKH

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING 

RAMSVEJ 119, BJERGBY TEL: 21440566

G E H L A R K I T E K T
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DYRK IDRÆT
I

BMI

TIL OPSLAGSTAVLEN
Bjergby-Mygdal Landsbyråd har i løbet af vinteren fået 
lavet en fælles velkomst folder for Bjergby- og Mygdal-
området med oplysninger om adresser, hjemmesider, 
foreninger og andre nyttigeoplysninger til nuværende 
og nye borgere. 
Folderen vil i nærmeste fremtid blive omdelt til hus-
stande indenfor byskiltene i Bjergby og Mygdal, den 
vil også kunne hentes i Dagli’Brugsen, på skolen, i 
Børnehuset, på Biblioteket, hos Hjørring Kommune, 
hos ejendomsmæglere mm. Folderen er blevet til 
med bl.a.støtte fra LAG-midler og stor hjælp med 
opsætning og lån af fotos af lokale. Tak for hjælpen al-
lesammen.
Susanne
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Beretning fra Generalforsamlingen i BMI 
d.28.02.2013

Formanden var desværre forhindret i at deltage, hvilket betød, at næstformand Jan Steenberg  afl agde 
formandens beretning fra gået der gik. 
Han Jørgen Boelt blev valgt som dirigent.
Der har været brand i rekvisitrummet, der gav en del udfordringer i foråret 2013, med at få indkøbt nyt 
materiale til fodbold, men med gode folk og sponsorer lykkes det alligevel. 
BMI var med til at afvikle Brugsens 100 års jubilæumsfest for Brugsen. Det var en stor succes og vi 
siger 1000 TAK til Brugsen for den fl otte multibane.
Vi har forsøgt at få etableret tennisbanen, men tiden og årstiden kom på tværs, vi satser på at havde den 
klar i løbet af sommeren. Der er stadig en hel del arbejde i at få den gjort færdig.
Uden omsarealerne er i gang med et løbende projekt, Uret ved stadion er kommet op og er klar med støtte 
fra gode medhjælpere og sponsorer. Vi arbejder videre med at få lavet et plankeværk rundt om stadion 
med plads til reklamer fra vores sponsorer.
Der har i oktober været afholdt hjertestarter kursus. Kurset blev holdt over to gange, der deltog ca. 10-
12 stk. pr. hold.
Cafeteriets køkken er blevet renovereret, og der skal lyde en stor tak til alle hjælperne for det store stykke 
arbejde som er lagt i det. 
Sommer festen blev igen en stor succes, Der var sædvanlig banko spil, og om fredagen var der sat et 
skydetelt op som noget nyt. Der var gade fodbold om lørdagen, hvor der blev kæmpet bragt om bolden. 
Lørdag aften var der fællesspisning, med helstegt pattegris på menuen, som blev sponseret af Søren 
Smalbro (Tangsgaard)
Der blev traditionen tror afholdt julefrokost, med jubilæums revy. Der var sædvanen tror stor opbakning 
til arrangement, som igen blev en stor succes.
Alle afdelingerne i BMI meldte ud at de havde haft et godt år. Og den samlede økonomi viste sig da også 
at komme ud med et overskud på kr. 60.000.
Der var sort set genvalg til alle der var på valg, med undtagelse af Gymnastik hvor Tina har trukket sig 
som formand, vi vil hermed gerne benytte lejligheden til at sige Tina tak for det store stykke arbejde hun 
har lagt i gymnastik afdelingen. Det er nu op til bestyrelsen at fi nde en afl øser for Tina.

Med venlig hilsen
Jan Steenberg
Næstformand



AKTIVITETSKALENDER 2013
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Birgit Casper
Tlf.: 61 74 44 46

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

Hver torsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

14. marts 2013 kl. 19.30
Bjergby Borger- og Grundejer-
forening generalforsamling i Sog-
nehuset.
BBG

7. april 2013
Gymnastikopvisning i hallen
BMI-Gymnastik

7. april 2013 kl. 15.00 
Foredrag på Odden: ”En anden mo-
dernisme – J.F. Willumsens sene 
værker” af Anne Gregersen, mag.
art., ph.d., Willumsens Museum, 
Frederikssund.

8. april 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

10. april 2013 kl. 19.00
Banko
Mygdal borgerforening

21.april 2013 kl. 15.00 
Foredrag på Odden: Med Willumsen 
over Atlanten
Aase Bak, mag.art., tidl. museums-
inspektør ved KUNSTEN, Aalborg

1. maj 2013 kl. 17.00
Spaghettigudstjeneste
Menighedsrådet

4. maj 2013 kl. 10.00 - 15.30
Spejdernes 40 års jubilæum fejres 
i hytten.
KFUM-spejderne

9. - 12. maj 2013
Danske Kirkedage i Aalborg.
Menighedsrådet

9. maj 2013 kl. 15.30
Gudstjeneste i Gigantium
Menighedsrådet

17. august 2013
Sommerfest med gadefodbold turn-
ering samt fællesspisning om afte-
nen.
BMI

20. august 2013 kl. 19.00
Travetur fra Odden. Start ved det 
nye madpakkehus.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

27. august 2013 kl. 19.00
Travetur fra sognehuset i Bjergby,
Præstebakkerne og skoleskoven.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com 

7. og 8. september 2013
Kæmpe fødselsdagsfest på Her-
regården Odden i anledning af J.F. 
Willumsens 150 års fødselsdag

16. november 2013
Julefrokost i hallen. Musikken le-
veres af “No Good”.
BMI

11.maj 2013 kl. 15.00
Foredrag på Odden: Jotunheim - Al-
perne - skitser og værker
Troels Branth Pedersen, kunsthisto-
riker, forfatter til bogen ”Bjergtaget. 
J.F. Willumsen i Norge 1892.” 

28. maj 2013 kl. 19.00
Travetur fra parkeringspladsen v/
Kjul Strand. Karen og Erik Ander-
sen, der har sommerhus i området,  
er vore guider – turen er på ca. 5 
km.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

4. juni 2013 kl. 19.00
Travetur fra Mygdal Kirke.
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

11. juni 2013 kl. 19.00
Travetur fra Asdal Voldsted
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

12. juni 2013 kl. 19
Sangaften i Mygdal
Menighedsrådet

13. august 2013 kl. 19.00
Travetur fra Bjergby Rideklub, 
Sakstrupvej 98 hos Bodil og Torben
Kirsten og Arne Nielsen  98971351
Arnebjergby@gmail.com

15.-16.-17. august 2013
Sommerfest
BMI

15. august 2013
Banko i hallen.
BMI

16. august 2013
Sjov for børnene i hallen.
BMI

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk
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Dagli`Brugsen Cup
Som noget nyt i år vil vi i forbindelse med afviklingen af Idrætsforeningens som-
merfest i dagene 15-17. august. afholde Dagli`Brugsen Cup, som er for børn fra 1. til 
og med 5. klasse.
Turneringen afvikles på vores Multibane, som jo er sponsoreret af Brugsen. 
Turneringen afvikles i tidsrummet 10.00 – 12.00.
Der skal være mindst 5 på et hold. Der vil være 3-4 på banen fra hvert hold ad gan-
gen.
Hvordan de øvrige retningslinjer skal være vil vi informere om på dagen. Vi skal nok 
sørge for, at holdene matches sådan, at alle også de mindste vil have fornøjelse af 
at være med.
Der vil være pokal til Det/De vindende hold. Alt afhængig af tilmeldingerne vil der 
være en eller fl ere puljer.
BAK OP OM DENNE TURNERING. DET BLIVER SKIDE SKÆGT 
Tilmelding til denne turnering skal ske til:
Søren H Kristensen. formand@bjergby-mygdalif.dk SMS: 21177471

Gadefodboldturnering 2013
Igen i år afholder vi vores traditionsrige gadefodboldturnering i forbindelse med 
afholdelse af Idrætsforeningens sommerfest i dagene 15-17. august.
Hermed en opfordring til, at samle et hold og komme og være med. 
Turneringen afvikles lørdag d. 17. fra kl. 13.00 til kl. ca. 16.00.
Tilmeldingsfrist senest mandag d. 12.august.
Hvis ikke der kan samles et hold på vejen går man bare sammen en eller fl ere andre 
veje. Inviter familie eller venner med på holdet. Det eneste vi kræver, er at holdet 
repræsenterer navnet på en eller fl ere veje i Bjergby- Mygdal området.
Der skal være mindst 5 og højst 7 på hvert hold, hvoraf mindst 2 skal være piger. 
Der må være et ubegrænset antal spillere på banen af gangen, dog skal alle over de 
max 7 spillere som man benytter være i aldersgruppen 0-10 år. 
Når tilmeldingsfristen udløber vil alle tilmeldte hold hurtigst muligt modtage ret-
ningslinjer og turneringsplan.
Tilmelding skal ske til: Søren Kristensen på mail: formand@bjergby-mygdalif.dk 
Eller sms på 21177471.
Vi glæder os til at høre fra jer.
Med venlig hilsen
Jens Moltsen og Søren Kristensen
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Dana Cup 2013
Sidste år havde vi det største 
antal indlogerede på skolen og 
i hallen i den tid jeg kan huske 
352 stk. Dette antal vil vi også 
skulle indlogere og servicere i 
2013. Der er tilmeldt et rekord 
stort antal deltagere til turnerin-
gen i år. Dermed er opgaven, at 
fi nde indkvartering til de mange 
gæster blevet endnu vanskeli-
gere. I Bjergby har vi taget det 
initiativ, at vi har haft en hen-
vendelse til PMU, som er dem 
der ejer det gamle plejehjem” 
Solhjem” i Gammel Bjergby. De 
har tilbudt os at låne plejehjem-
met til indkvartering, hvilket vi 
har lavet aftale omkring. Det 
vil være med til, at løse en del 
af Dana Cups indkvarterings 
problem, men samtidig giver det 
idrætsforeningen en mulighed 
for om muligt, at lave et større 
overskud. Det har de sidste par 

år været en stor opgave, at fi nde 
frivillige hjælpere nok til at løse 
alle opgaverne, så måske har vi 
taget munden for fuld, men vi 
har valgt at tro på vi kan fi nde 
tilstrækkeligt med hjælpere.   
 Udover at løse den opgave det 
er at hjælpe vores gæster, så de 
oplever opholdet hos os, som 
noget positivt, er der opgaver, 
som servering af morgenmad – 
rengøring af gangarealer, toilet-
ter, passe informationen, være 
nattevagt og lign. Udover disse 
opgaver skal cafeteriet være 
åbent alle dage – alle toiletter 
og baderum i hallen skal ren-
gøres 2 par gange om dagen 
- der skal være frivillige til, at 
passe vores salgs boder – grill 
cafeen skal betjenes - der skal 
være banevagter i de dage der 
spilles kampe på vores anlæg 
– der skal være frivillige til, at 

sikre forsyninger af varer – der 
skal være frivillige, som tager 
kontakt til vores medlemmer 
og efterfølgende laves vagtske-
maer- der skal bestilles varer og 
træffes aftaler med leverandører, 
varerne skal hentes - der skal 
klargøres inden uge 30 og der 
skal ryddes op efter Dana Cup.  
Dette er nogle af de opgaver 
der skal løses før under og efter 
afviklingen af Dana Cup.
Som I ser, er der mange og me-
get forskellige opgaver der skal 
løses.
Ansvaret for dette har de senere 
år været fordelt på nogle få per-
soner. Vores plan for afviklingen 
af Dana Cup 2013 er, at vi skal 
have fordelt disse opgaver ud på 
nogle fl ere frivillige. 

Vi skal bruge frivillige som vil påtage sig ansvaret følgende opgaver.
Klargøring af skole og anlæg. 
2 som skal have det overordnede ansvar for de opgaver der skal løses på skolen.
2 til at påtage sig ansvaret for de opgaver der har med hallen at gøre.
2 til at påtage sig ansvaret for boder og Grill cafeen.
1 til at påtage sig ansvaret for banevagterne.
1 til at stå for indkøb.
1 ansvarlig for morgenmaden.
2 til at sikre, at banerne er kridtet op. De skal vedligeholdes dagligt.

Skulle du have lyst og tid til at 
være en af de frivillige, som vil 
påtage sig en af disse opgaver 
hører vi gerne fra dig. 
Det er ikke sådan, at hver enkelt 
gruppe skal ud at fi nde frivillige 
til, at hjælpe med det område 
man har påtaget sig ansvaret for. 
Denne opgave løses i fællesskab 
med de andre grupper.
Skulle du have spørgsmål vedr. 
nogle af opgaverne eller du alle-
rede nu ved, at du gerne vil være 
med i det team, der sikrer at vi 
igen i 2013 kan løfte opgaven at 
afvikle turneringen, kontakt da 
venligst:
 Søren H Kristensen, tlf. 2117-
7471 eller mail: formand@
bjergby-mygdalif.dk  
Udover disse opgaver skal der 
jo som sagt bruges ca. 100 fri-
villige hjælpere i løbet af ugen. 
Jeg håber Du/I vil bruge nogle få 

timer i løbet af ugen. Vores team 
af koordinatorer vil kontakte jer 
i god tid inden uge 30. 

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

v/ Dorthe Henriksen
Skagen Landevej 82, Bjergby

9800 Hjørring  Tlf. 9897 8717
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Dagli’Brugsen – Bjergby
 Man har gennemført en væ-
sentlig ombygning i Brugsen i 
Bjergby. Man er nu det fjerde-
største supermarked i den gamle 
Hjørring kommune med om-
kring 6.000 varenumre. Dette 
skal ses i relation til de i dag 
eksisterende discount butikker 
i Hjørring midtby, der hver kun 
kan tilbyde ca. 1.000 varenumre. 
Butikken er nu indrettet, således 
at kundernes gang gennem den 
følger det naturlige indkøbs-
mønster, startende med en stor 
kød køledisk efterfulgt af en 
ligeledes velindrettet grøntsags 
køledisk. Det er naturligt at star-
te med at købe kødet til aftens-
maden, da dette jo er afgørende 
for, hvad man ellers skal bruge. 
På denne måde er kundernes 
gang gennem butikken meget 
veltilrettelagt, og de undgår en 
masse unødvendig løben frem 
og tilbage.
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 Generelt er frostkapaciteten 
udvidet med 25%, hvilket gør 
kvaliteten af de indkøbte varer 
endnu bedre.
Man har allerede registreret en 
omsætningsforøgelse på kød-
varerne efter ombygningen. Det 
ender afgjort med, at blive en 
stor fordel for alle parter.

 I dag er der et større udvalg 
af fødevarer på Skagen Landevej 
93 i Dagli’Brugsen i Bjergby, 
end hvis man går en tur for at 
købe ind i Hjørring midtby – og 
så er der altid nemt at parkere 
foran Brugsen; hvilket også er 
en stor fordel. Prismæssigt kan 
man købe de fl este varer i Bjerg-
by, til de samme priser, som man 
kan få dem for i discount butik-
kerne i Hjørring.

 En anden stor fordel ved om-
bygningen er, at alt fritstående 
inventar nu er max. 1,5 m højt. 
Resultatet heraf er, at både med-
arbejdere og kunder, uanset hvor 
de opholder sig, kan overse hele 
butikken. Det har for eksempel 
øget kundernes fornemmele af, 
at man er i én stor butik. En 
anden gunstig bivirkning heraf 
er, at personalet har meget nem-
mere ved, at stille varerne på 
plads, ligesom det også er meget 
nemmere, at vise kunderne rundt 
til de rigtige varegrupper.

 Ombygningen har givet alle 
en meget moderne butik, hvor 
det er dejligt både at være med-
arbejder og kunde. En ting, man 
til alt held ikke har ændret, er 
det der står på medarbejdernes 
trøjer – ”Vi gør det med et smil”, 
det gør man stadig!
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40 års sæsonjubilæum.
Ja, de fl este vil nok undre sig 
over denne overskrift – men det 
er helt rigtigt.
De færreste klubber kan brøste 
sig af at have haft en trofast 
holdleder i klubben i hele 40 
sæsoner. Stort tillykke til Bo 
Qvistgaard!
Qvisten forklarer, at det hele 
startede som en tilfældighed. 
I 1985 var der halfest, og som 
så mange andre gange før, blev 
der truffet mange vigtige be-
slutninger i baren. Den helt 
rigtige beslutning blev taget, 
da Flemming Nielsen og Sten 
Sproegel spurgte, om Qvisten 
ikke ville være holdleder for 
håndboldafdelingens herrehold. 
Qvisten proklamerede, at ”han 
ikke havde en skid forstand på 
håndbold”. Det betød vist ikke 
så meget for Flemming og Sten, 
og senere på aftenen havde alle 
tre givet håndslag på, at Qvisten 
nu var ansat som holdleder. 
Det blev så til 26 sæsoner 
i håndboldafdelingen – uden 
pauser. Jeg husker specielt en 
håndboldafslutning, hvor Qvi-
sten fortalte, at han ville stoppe 
som holdleder. Man forsøgte sig 
med diverse overtalelsesmeto-
der, men det var først da under-
skiftindsamligen for Qvistens 
fortsatte virke som holdleder 

kom på bordet, at han lod sig 
overtale til at fortsætte.  
Han har arbejdet sammen med 
mange trænere i serie 2, 3 og 
4. Flemming Nielsen, Sten Sp-
roegel, Finn Jacobsen, Frede-
rik Hansen, Henrik Nørgaard 
Jacobsen, Leif Simonsen, Finn 
Høegh, Erik Aagaard, Palle Bo 
Nielsen, Søren Bjerregaard Chri-
stensen, Thomas Jørgensen og 
Allan Larsen.  Samtlige trænere 
har nydt godt af Qvistens store 
engagement, og de er nok ikke 

enige i, at ”han ikke har en skid 
forstand på håndbold”.  Finn 
Høegh fremhæver, at Qvisten 
gennem tiderne har haft utrolig 
mange funktioner.  F.eks. da 
Leif Simonsen i tidernes morgen 
havde glemt trøjerne til kamp. 
Finn fortæller, at det ikke tog 20 
minutter for Qvisten at køre fra 
Tårs til Mygdal og retur igen for 
at hente trøjerne! (det var vist i 
den bordeaux-røde BMW…)
Han har været en stor hjælp for 
trænerne, og hans statistikbog 
taler sit tydelige sprog. Man kan 
til enhver tid rådføre sig hos 
Qvisten, og han kan lynhurtigt 
redegøre for, hvem der blev top-
scorer den 17/10-91 mod Lun-
dergård, hvem der scorede på 
straffe i 39. minut mod Ålbæk i 
1999, eller hvem der inkasserede 
et rødt kort mod Jerup i februar 
2006. Alle resultater er nedskre-
vet. Hvert mål er registreret. 
Alle to-minutters noteret. Intet 
i statistikbogen er overladt til 
tilfældighederne, og mange af 
spillerne har sat stor pris på hans 
engagement, når de indbyrdes 
har kæmpet om flest scorede 
mål, målgivende afleveringer, 
gule/røde kort osv. Højdepunktet 
til afslutningerne har ofte været, 
når Qvisten fyldestgørende har 
redegjort for sæsonens statistik 

Qvisten fremfører årets statestik

Oprykning til Serie 2



27

– mange væddemål er spillerne 
imellem afgjort, og nye bliver 
lavet – for alle ved, at Qvisten 
fortsætter sin statistikbog den 
følgende sæson. Denne statistik-
bog er et klenodie – sikke dog et 
stykke arbejde!!
Qvisten fortæller, at hans største 
håndboldoplevelse var i januar 
1999, hvor BMI vandt 28-26 
over Strandby-Ellings Dan-
marksseriehold i Jysk Cup (han 
har stadig en kopi af holdkortet). 
Han fortæller levende, at Lars 
Jørgensen scorede 2 kontramål 
de sidste 3 minutter af kampen.
På opfordring forklarer han, at 
hans karriere også tæller den ak-
tive del på banen. Dog blev det 
kun til en enkelt håndboldkamp 
for 2. holdet mod Aalbæk.  Ar-
tiklen byder dog ikke på statistik 
eller andre detaljer fra kampen!
Qvistens beundringsværdige ar-
bejde for håndboldafdelingen 
rygtedes til fodboldafdelingen, 
og en dag henvendte Nels Gru 
sig, fordi han ”lige stod og 
manglede en holdleder til serie 
6”. Det blev dog kun til nogle 
få kampe, inden Svend Abra-
hamsen ”lige stod og manglede 
en afl øser til 1. holdet….” Den 
ultimative holdleder – som me-
ner, at han ”heller ikke ved noget 
om fodbold”… - blev dermed en 
del af fodboldafdelingen og har 
været en del af serie 2, 3, 4, 5, 6, 
Old Boys og Grand Old Boys.
Qvisten forklarer, at hans stør-
ste fodboldoplevelse var opryk-
ningen til serie 2 hele 4 kampe 
inden sæsonen var slut. Det var 
i den grad også noget af en be-
drift!
Han har arbejdet sammen med 
trænerne Nels Gru, Svend Abra-
hamsen, Michael Jensen, Niels 
K. Nielsen, Brian Lykke, Jan 
Christensen, Johnny Knudsen 
og i skrivende stund Ole Jensen. 
Som holdleder kører han pt. på 
sin 14. sæson og har til glæde 
for spillere, trænere, tilskuere 
og andet godtfolk videreført sit 
engagement. Statistikbogen er 
udviklet, han besidder det til-
lidsfulde erhverv med at styre 
”fi dusen”, han henter bl.a. vand, 
hjørnefl ag, bolde, er linievogter, 
og han har gennem tiden hentet 
og bragt adskillige spillere (og 
tilskuere), som af ukendte årsa-

Olav takker Qvist og Finn for sæsonens indsats.

En holdopstilling fra tidernes morgen i stævnebladet.
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ger ikke selv har kunnet sørge 
for transport til træning eller 
kamp. Qvisten kender sine spil-
lere og deres behov. Han har 
en evne til at give en spiller det 
specielle klap på skulderen in-
den kamp, sørge for det rigtige 
trøjenummer til et par enkelte 
spillere, sige det rigtige til andre 
spillere – ja i det hele taget er 
han manden for den mentale 
opbakning.  Olav Christensen 
fremhæver, at hvis det utænkeli-
ge kunne ske, og Qvisten meldte 
afbud til en kamp, manglede der 
ligesom noget. Fodbolddagen 
var ikke helt rigtig – en vigtig 
brik i puslespillet manglede. 
Han har mange funktioner og er 
på mange måder en helt speciel 
mand, som gennem tiden har 
haft en uvurderlig betydning for 
klubben og dens medlemmer. 
Tænk på de mange trænere, han 
har arbejdet sammen med. Læg 
så de mange spillere til. Oveni 
kommer så dommere (som han 
under kampe servicerer med 
vand), tilskuere, spillernes ko-
ner, kærester og børn. Nå ja, så 
er der lige modstanderne – det er 
utroligt, de mennesker Qvisten 
har haft og har relationer med. 
Hvor er vi dog heldige, at han er 
i vores klub!
Qvisten er en helt speciel per-
son – han er en ener. Han er 
trofast og pligtopfyldende. For 
Qvisten er et ord, et ord. Man 

kan regne med ham, og man 
ved altid, hvor man har ham. 
Han vil gå langt for sine spil-
lere, trænere og andre som har 
relationer til de mennesker, han 
holder af.  Qvisten er meget so-
cialt anlagt og trods en hektisk 
hverdag med mange gøremål, 
støtter han op om klubbens ar-
rangementer og deltager med 
sin positive og altid nærværende 
indstilling. Sammen med Sussi 
Hansen er han f.eks. hvert år 
også fast fortovscafe-vagt under 
Dana Cup.
Hvis man i dag spørger Qvi-
sten, om han har lært noget om 
fodbold eller håndbold i sin kar-
riere, vil han med garanti sige 
nej. Han vil dog sige, at han 
har fundet ud af, at det i begge 
sportsgrene handler om at score 

fl est mål… Og så vil han citere 
Leif Jensen, Jerup IF, som siger: 
Tab og vind med samme sind 
(men det er svært at være sur, 
når man har vundet)

Tillykke med dit 40 års sæsonju-
bilæum, Qvisten!!

På BMIs vegne Thomas 
Jørgensen.

Oprykning til Serie 3

Bo Qvistgaard

Qvistens trofaste følgesvend 
gennem 26 håndboldsæsoner.
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AKTIVITETSUDVALGET

Sommerfest i Bjergby
Foreløbigt program

Torsdag:
Det årlige reklame bankospil i Bjergby-Mygdal Hallen, starter kl. 19.00 
(Dørene åbnes kl. 18.00)

Fredag:
Show i hallen med Gymnastik afdelingen, for hele familien 
- vi forsøger at få arrangeret en zumba lektion for børn

Udenfor arbejder vi på igen i år, at få et skydetelt sat op
- så kom og udfordre mesteren (Olav Christensen) fra sidste år... arrangementet er både 
for skydegale mænd og kvinder..

Lørdag:
kl. 10.00   gratis rundstykker v/hallen
kl. 10.00-12.00  Dagli’ Brugsen Cup - fodboldturnering på multibanen for 1. - 5. klasse 
kl. 12.15   miniløb for de mindste på fodboldbanen
kl. 13.00-?   Gade-fodboldturnering - gælder for børn og voksne i alle aldre... Husk  
   tilmelding af hold
kl. 18.00   Fællesspisning i hallen m/musik ved Møller fra Mygdal. Husk at købe/ 
   bestille billetter ved Anne-Mette Eftevand, 40891394 ... Pris for spis 
   ning er ligesom sidste år 100 kr for voksne og 50 kr. for børn 2-12 år.

Vi ses til en forhåbentlig god sommerfest i Bjergby-Mygdal.
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UNGDOM
BMI’s ungdomsspillere afsluttede sæsonen 2012/13 med klubmesterskaber lørdag den 23. marts og fa-
miliestævne mandag den 1. april. Her fi k spillerne for sidste gang i denne sæson mulighed for at udfordre 
konkurrencegenet. 

Følgende blev klubmestre og nr. to:

U9 gruppe 1 Single
1. Frederik Gjedsig Yder
2. Anders Gjedsig Yder

U9 gruppe 2 Single
1. Ben Pedersen
2. Julie Clausen

U9 Double
1. Marco Sørensen / Frederik Gjedsig Yder
2. Anders Gjedsig Yder / Ben Pedersen
2. Julie Clausen / Laura Eilers

U11-U13 gruppe 1 Single
1. Emil Pedersen
2. Nicolai Casper

U11-U13 gruppe 2 Single
1. William Møller
2. Julie Jacobsen

U11-U13 gruppe 1 Double
1. Emil Pedersen / Daniel Eftevand
2. Oliver Pedersen / Jonas Mogensen

U11-U13 gruppe 2 Double
1. Jesper Brath / Nicolai Casper
2. Fredrik Frantsen / William Møller

Tillykke med titlerne ved klubmesterskaberne.

Ved familiestævnet deltog 16 
familiepar opdelt i 3 puljer. Der 
blev spillet 37 underholdende 
og spændende kampe, inden 
puljevinderne var fundet. Efter 
anstrengelserne i hallen fore-
gik resten af dette sæsonafslut-
ningsarrangement i cafeteriet, 
hvor der blev serveret pølser og 
pommes frites.

Klubmestre 2013
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FIDUSEN 2013

I forbindelse med sæsonafslut-
ningen blev fi dusen uddelt. Fi-
dusen uddeles ud fra følgende 
kriterier: Træningsfl id, optræden 
over for holdkammerater, optræ-
den ved eksterne arrangementer 
samt engagement, viljestyrke 
og en passende grad af konkur-
renceelement.

Samtlige spillere skal have ros 
for særdeles stor træningsflid 
gennem hele sæsonen. 6 spillere 
er mødt til træning 60 gange el-
ler mere. Men Emils fremmøde 
på 88 % eller 67 gange i alt i 
sæsonen topper listen. Derud-
over har Emil stort set deltaget 
i samtlige udbudte holdkampe 
og stævner i sæsonen. Resulta-
tet af anstrengelserne er på det 
nærmeste en badmintonmæssig 
forvandling i forhold til forrige 
sæson. I år faldt valget således 
på Emil Pedersen, som ud fra 
samtlige kriterier var det sikre 
valg.

Tillykke til Emil med udnæv-
nelsen og tak for en forbilledlig 
indsats!

Til sidst en tak til samtlige spil-
lere for en god sæson! 

God sommer!

Ole
Bjergby-Mygdal IF 

Badminton 

Emil Pedersen. Fidusen 2013

Byens revisor
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Træningsweekend for ungdom
Det er efterhånden blevet en 
tradition at fodboldafdelingen i 
april afholder en mini trænings-
lejr for ungdommen fra U8 og 
ældre spillere, og i år var in-
gen undtagelse. I weekenden d. 
13-14 samlede vi således over 
100 børn og omkring 20 ledere 
i Astrup hallen til træning og 
hygge. Børnene er typisk ude 
og spille 2-3 gange om lørdagen 
og en enkelt gang om søndagen, 
men der bliver også tid til hygge, 
leg og spille spil. Forældrene 
kommer med pølsehorn, pizzas-
negle, boller og kage så det er et 
rent slaraffenland for slikmunde. 
Børnene overnatter på madrasser 
i hallen og selv om det kan knibe 
med at få de sidste til at være 
stille, bliver de til sidst overman-
det af trætheden efter de mange 
timer på banerne. Børnene elsker 
det og vi vil helt sikkert holde 
træningsweekend igen næste år.

U8 piger i gang med aftensmaden

Jakob ”Brugs” forsøger at styre U8 drenge

U8 Piger hygger i hallen
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Turneringsplan for serie 3
Fodbold herrer Serie 3 ligger i skrivende stund (d. 20. maj) under nedrykningsstregen efter nogle meget 
svingende præstationer. Klubben og spillerne har derfor brug for stor opbakning fra tilskuerne til de 
sidste kampe i foråret. Der kan komme enkelte ændringer i turneringsplanen så hold øje på internettet 
eller via de kampreklamer vi hænger op.

Dag Dato    Kl. Hjemmehold  Udehold  Spillested
     
Tor 06-06-2013  19:00 GVL Løkken  Bjergby-Astrup Løkken Stadion
Fre 14-06-2013  19:00 Bjergby-Astrup Brønderslev IF Bjergby Mygdal Hallen
Lør 22-06-2013  13:30 PSI/Serritslev  Bjergby-Astrup Serritslev Stadion

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
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Gymnastikafdelingen holder i 
øjeblikket en velfortjent pause 
efter en sæson, som bød på en 
hel del udfordringer.
Vi havde fra start lidt proble-
mer med at få besat alle hold 
med instruktører, og der måtte 
2 rokader til før vi var helt på 
plads. Desværre holdt det kun 
fra november til midt i februar, 
da Smølfernes skønne instruk-
tør Kaya måtte stoppe. Hendes 
læreplads i Super Brugsen for-
svandt, da der skulle bygges om 
til Fakta, og hun valgte, naturligt 
nok, en anden og meget attraktiv 
læreplads på Sjælland. Heldig-
vis havde Thomas og hjælperne 
mod på at køre sæsonen færdig 
uden Kaya. Vi ønsker Kaya held 
og lykke med hendes nye lære-
plads.
Til trods for de logistiske pro-
blemer synes vi faktisk sæsonen 
har været rigtig god. Vi har haft 
en stor fl ok meget glade og en-
tusiastiske børn, som har haft 
mod på en masse, og vi har også 
oplevet en rigtig god opbakning 
fra gymnasternes og dansernes 

forældre. Det betyder utroligt 
meget for afdelingen, at der er 
tilslutning og støtte til det, der 
foretages med gymnasterne, så 
det skal I alle have tak for.
Sæsonen sluttede med en fest af 
en opvisning, hvor der som no-
get nyt blev lavet en fællesserie 
for alle hold. Et projekt som vi 
selv blev helt tilfredse med, og 
som formentlig vil blive arbejdet 
videre med fremover. Desuden 
havde vi i år ikke bare ét men 
hele to gæstehold, da Spring 
Team Hjørring selv ønskede at 
komme med DGI’s landsdels-
hold herud. Det skyldes måske, 
at der er to lokale gymnaster 
på springholdet, og vi er meget 
glade for, at de havde lyst til at 
komme og vise, hvad de kan.
Der blev traditionen tro også delt 
årsmedaljer ud til de gymnaster 
der har gået i foreningen i hhv. 
5, 8, 10 og 12 år i træk. Det er en 
stor fornøjelse igen i år at have 
uddelt en 12 års medalje.
I forbindelse med opvisningen 
kontakter vi en del lokale er-
hvervsdrivende og spørger om 

sponsorater til afdelingen, både 
i form af tilskud til driften af af-
delingen, men også helt specifi kt 
til gevinster til udtrækning til 
opvisningen og indkøb af trøjer 
til holdene eller håndredskaber 
til serier. Vi mødes altid positivt, 
når vi kommer og spørger, og det 
hvad enten folk vil sponsorere os 
eller ej. Heldigvis er der rigtig 
mange, der vælger at hjælpe os 
lidt på vej, og det skal der her-
med lyde en meget stor tak for. 
Det er en stor hjælp for os, og en 
god fornemmelse, at der støttes 
op om vores lokale forening. Så 
tak til alle årets sponsorer!
Denne sæson blev også den sid-
ste for formand Tina Bøje Lar-
sen, som fratrådte efter general-
forsamlingen i februar. Udvalget 
har været varslet om dette længe, 
men det er desværre endnu ikke 
lykkedes at fi nde en afl øser. Der 
blev taget behørig afsked med 
Tina til sæsonens sidste instruk-
tørmøde, hvor der udover mødet 
også blev holdt afslutning med 
pizzahygge for alle sæsonens 
hjælpere og instruktører.
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Afdelingen ligger pt. stille på 
nær Zumba ® Fitness, der efter 
ønske fra deltagerne er fortsat 
med at danse én gang om ugen 
mod tidligere to gange. Der fort-
sættes indtil skolernes sommer-
ferie begynder.
Næste sæson vil – som det ser 
ud nu - byde på ca. de samme 
hold som forrige sæson, om end 
vi endnu ikke er på plads med 
instruktører og hjælpere til alle 
hold. Der arbejdes dog løbende 
med at besætte alle poster, så 
hvis nogen, vi ikke allerede har 
talt med, har lyst til at prøve 
kræfter med et hjælper-/instruk-
tørjob hører vi gerne fra jer. 
Kontakt udvalget og hør mere 
om, hvad det går ud på.
Henover sommeren vil det være 
muligt at møde gymnastikafde-
lingen til den årlige sommerfest i 
august, ligesom vi også vil være 
at fi nde til J. F. Willumsens 150 
års fødselsdagsfest på Odden i 
starten af september. 
Det forventes at gymnastiksæ-
sonen 2013/14 starter i uge 38.

Alle gymnaster, dansere og deres 
forældre ønskes en god sommer.
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Zumba ® Fitness Master 
Class m/Nathan Blake

Indenfor Zumba ® Fitness af-
holdes der ofte det, der kaldes 
Master Class. Det er zumba, 
hvor der bare danses derudaf 
uden foregående introduktion 
til trin. Det er tro mod zumba-
konceptet, så det er så enkelt, at 
man kan være med uden at have 
masser af danseerfaring.
Der fi ndes instruktører, der lever 
af at rejse rundt og holde Master 
Classes, og sådan en har BMI 
netop haft besøg af. Projektet 
er blevet stablet på benene, for-
di vores egne medlemmer har 
efterspurgt ”en af de kendte.” 
Derfor gik undertegnede i gang 
med at undersøge, hvordan man 
egentlig får det arrangeret. Via 
netværket med andre certifi ce-
rede instruktører har jeg kontakt 
til en instruktør fra Aalborg, der 
tidligere har haft besøg af Na-
than Blake fra New York, som 
netop er en af dem, der blev 
spurgt på.

Det var så heldigt, at han er i 
foråret er på turne i Europa og i 
den forbindelse kom til Aalborg. 
Derfor blev der lagt budget for 
begivenheden. Vi skulle sælge 
50 billetter for at det kunne gå 
rundt, og et optimistisk bud lød 
på 60 billetter.
Onsdag d. 15/5 åbnede vi dø-
rene for knap 100 personer og 
solgte yderligere 10 billetter i 
døren. Der kom folk fra Ska-
gen og så langt væk som Århus 
for at danse med denne store 
personlighed indenfor zumba-
verdenen. Det er ikke så ofte, vi 
ser mandlige instruktører –eller 
dansere for den sags skyld- i 
Danmark, så det er ret populært 
at være med. Udover dansen var 
der også mulighed for shoppe 
Zumbawear ™, sko til dans og 
farverige smykker, designet af 
Maria fra Juello.
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Vi startede med en let opvarm-
ning udført af undertegnede i 
samarbejde med 3 andre instrut-
lører, der til daglig underviser i 
Zumba i Bindslev, SHI og PV 
81. En stor tak til dem for at 
hjælpe med projektet. Nathan 
Blake var på scenen af to om-
gange, og hev både børn og 
voksne på scenen. Det er vores 
indtryk at alle havde en god og 
festlig aften, men mon ikke bare 
billederne skal tale for sig selv.
Dette event har kun kunnet lade 
sig gøre pga. den fantastiske op-
bakning fra alle, der har hjulpet. 
Både mine deltagere, der har 
købt billetter, solgt billetter til 
venner, slæbt borde og betjent 
gæster på selve dagen, og dem 
der skaffede, monterede og af-
monterede scene og lysshow, og 
ikke mindst foreningen, der har 
givet grønt lys til at lave sådan 
et arrangement.

Bente Bundgaard Sten
BMI Gymnastik

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................26 30 49 85
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Navervænget 7, Bjergby .....................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Peter Venø, Lundholmvej 17, Astrup ...........................................................61 30 15 70
 Email: venjep@gmail.com
Lars Krogholm Nielsen, Havrevænget 17B, Bjergby ..................................31 33 34 12
 Email: lars_nielsen86@hotmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk - Mobil .....................................25 57 36 83
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet22@has.dk
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ......................................50 52 86 19
 Email: sybrandt@live.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................20 57 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Chris Hansen ...........................................................28 91 70 37
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92
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www.chevrolet.dk

C O S

Aveo 1.2 ECO LT 5-DØRS
Kr. 144.995

Spar kr. 25.000 

LT UDSTYR 
Aircondition · Cruise Control 

Sædevarme · Boardcomputer
Ratbetjent radio/CD 
m. USB & Bluetooth 

El-sideruder 
El-sidespejle m. varme
Fjernbetjent centrallås
Follow-me-home lys

Hill Start Assist · Brake Assist 
Pedal Release System 

ESP  · 6 airbags
ISOFIX barnestolsbeslag

Sikker som bare 
pokker. Og proppet 
med udstyr.

NY 
PRIS

Udsalgspriserne er ekskl. lev. 3.680 og metallak. CO2-udslip 111 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 21,3 km/l. Bilen er vist med ekstraudstyr. Energimærke A+

Aveo 5-dørs fra kun

Kr. 119.995


